(3) De Naudidad. Non memini ubi hoc fit cautum: quia tamen reperi de festo S. Stephani, & S. Joan. Evangelistae, & sanctorum Innocentium, & S. Sylvestri: & hos dies ponit Spec. tit. de fer. §. 1. in princip. solum reperi capitula 15. q. 4. ponentem de 7. diebus praecedentibus ante natale Domini, & sequentibus usque ad octavas Epiphaniae: & forte inde ista lex sumptis istos 7. dies sequentes: sed non servatur usu quod disponitur in dicto cap. placita: & in regalibus auditoris receptum est, ut à natali Domini, usque ad diem Epiphaniae inclusive, cesset à iudiciis.

(4) Pascua. Hoc habetur in lege dies festos 9. C. de feriis: & Spec. ubi sup. standum tamen esset in hoc casu consuetudini, secundum Abb. in cap. quat. de feriis: nam communitur non servantur tot dies.

(5) Quatuor fiestas. Decretalis dicebat de omnibus festivitibus gloriosae Virginis Mariae, ut habetur in cap. fin. de feriis: forte tunc non servabantur plures quam quatuor, ut hic dicitur.

(6) Valedero. Adde cap. fin. de fer. & in lege si feriatis, ff. eod. & 15. q. 4. per totum, & in cap. fin. de jud.

(7) De amas las partes. Non enim possunt partes renuntiare feriis introductis in honorem Dei, ut hic, & in cap. fin. de fer. & notat glof. in lege omnes dies, C. de feriis. Sed an valeat statum quod in diebus feriatis in honorem Dei de causis cognoscatur. Alber. in dicta lege omnes dies, dicit, quòd vidit dubitari de hac questione: & ipse arguit, quòd possit saltem quando non essent dies dominice; quia non sunt ferie introductae per legem divini: tandem concludit, quòd tutor opinio est, quòd non valet statum: cum ipse ferie introductae sint de iure canonico, ut in dicta cap. fin. de fer. & quia Principes dedecaverunt hos dies Deo: & ideo per eos, vel per subditos suos

Del Demandador en Juyzio.

L E Y XXXV.

Quales cosas pueden ser demandadas en estos dias que de feso mostramos.

Carpio n. f. u. lib. 1. n. 16.

Ar puede (1) el Juez Gardadores a los huerfanos en los dias feriados, que diximos en la ley ante desta. (2) E otrosi los puede tirar de su guarda, si fuessen sospechosos. E aun puede oyr (3) a los que touieren en guarda, si se quisiesen escusar della, mostrando alguna razon derecha, por que los non deuen tener. Otrosi puede oyr pleytos, que fuessen movidos en razon de gouierno, (4) que demandasse el huerfano a su Guardador, o el Guardador a otro en nome del huerfano, o el padre al fijo, o el fijo al padre, o el aforrado (5) a aquel que lo aforro, o el aforrado (6) al aforrado, auendolo menester. E si fuessse sobre demanda, quel fiziesse alguna muger biuda, que fincasse preñada de su marido, que la metiesen en tenencia (7) de algunos bienes, por razon de la criatura que touiesse en el vientre. O si acaciesse que alguno ouiesse (8) a prouar, si era Partida III.